
 

      

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ  

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«04»  мая  2023 г.                                                                                            № 418 
 

О внесении изменений в Положение об инвестиционной 

 деятельности в муниципальном образовании  

город Полярные Зори с подведомственной территорией,  

осуществляемой в форме капитальных вложений 
 

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с 

действующим законодательством, п о с т а н о в л я ю:  

1. Внести в Положение об инвестиционной деятельности в муниципальном 

образовании город Полярные Зори с подведомственной территорией, 

осуществляемой в форме капитальных вложений, утвержденное постановлением 

администрации города от 15.08.2017 № 1022 (в редакции постановления 

администрации города от 22.12.2020 № 908), следующие изменения: 

1.1. В пункте 1.3: 

1.1.1.  Абзац второй изложить в следующей редакции: 

 «- бюджетные инвестиции – бюджетные средства, направляемые на создание 

или увеличение за счет средств бюджета стоимости муниципального имущества 

муниципального образования;» 

1.1.2. Абзац седьмой изложить в следующей редакции: 

«- капитальные вложения – инвестиции в основной капитал (основные 

средства), в том числе затраты на новое строительство, реконструкцию и 

техническое перевооружение действующих предприятий, приобретение машин, 

оборудования, инструментов, инвентаря, проектно-изыскательские работы и другие 

затраты;» 

1.1.3. Абзац 12 изложить в следующей редакции: 

«- субъекты инвестиционной деятельности – инвесторы, заказчики, 

подрядчики, пользователи объектов капитальных вложений и другие лица.» 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

Глава города Полярные Зори 

с подведомственной территорией                      М.О. Пухов 


